２０１３年１０月２９日

都道府県ヨット・セーリング連盟 御中

公益財団法人 日本セーリング連盟
制式艇種実行委員会
委員長 西岡一正

 （公財）日本セーリング連盟支援の国際 420 級艇販売のご案内

（公財）日本セーリング連盟（JSAF）より各都道府県ヨット・セーリング連盟に対し国

際 420 級艇販売のご案内を致します。また、購入して頂く際の唯一の条件として、この

度の JSAF 支援の国際 420 級艇については購入後に地域の高校生に広く活用してもらう

為に高校ヨット部に貸与もしくは供与し、連携を取って頂き、必ず日々の子ども達のセ

ーリング活動に使用していただけるようお約束お願い致します。
 JSAFが支援、準備し各都道府県ヨット・セーリング連盟へ販売する2014年度分の国

際420級艇販売の詳細は下記のとおりです。
 今後、ご案内などにつきましては、ＪＳＡＦホームページの普及委員会のサイトにも

掲載していきます。

記

１、 艇種・・・・・国際 420 級（2014  ISAF  YOUTH  WORLD １レガッタ使用艇）

２、 ビルダー・・・ナウティベラ（製造国イタリア）
http://www.nautivela.com/420_intro_en.asp

３、 JSAFが販売する艇数・・・・約 130 艇 (2012 年の販売計画予定より 30 艇増

加)

3 年販売実績）
年度分・・・約 40 艇予定

数に関しては、2013 年度と同様に購入申込み状況に応じ

て決定致します。

130 艇の内訳
2012 年度分・・・約 40 艇（2012 年販売実績）
2013 年度分・・・約 50 艇（201
2014

2014 年度の販売艇

http://www.nautivela.com/420_intro_en.asp

４、 艇の仕様
艇体、マスト、ブーム、センターボード、ラダー、ティラー、ティラーエクステ

ンション、スピンポール、艤装品一式（各ブロック、各シート、コントロールロープ）

船台、デッキカバー、練習用セール（メイン、ジブ、スピン）

５、 販売先・・・・・各都道府県ヨット・セーリング連盟

６、 価 格・・・・・35 万円（消費税込み）

７、 受け渡し場所・・JSAFが指定する主要ヨットハーバーの予定

  東日本（葉山港）・中日本（和歌山セーリングセンター）・西日本（唐津ヨットハーバー）

８、 受け渡し方法
受け渡し場所までは各自、購入された艇を取りに来て頂きます。また、その際

に 2 日間のスケジュールでフィッティング方法、基本的な乗艇方法等の講習会を

行い、セーリングが出来る状態でお渡しします。

９、 各都道府県ヨット・セーリング連盟への販売数上限
各都道府県で活動する高校ヨット部の数
（例：1 校の場合は 1 艇まで、3 校の場合は 3 艇まで）

１０、納艇時期
 2014 年１０月頃予定（納艇詳細は 7 月中旬にお知らせ予定）

１１、お申し込み期限
 2014 年度分申込み締切り・・・2013 年 12 月 6 日（金）

１２、お申し込み方法
別紙申込書記入の上 JSAF へ E:mail ファイル添付にてお申込み下さい。
申込書は 下記アドレスよりダウンロードが可能。

URL：http://www.jsaf.or.jp/fukyuu/2013/document/420/application.xls

１３、お申込先 ・お問い合わせ
    公益財団法人 日本セーリング連盟
    所在地： 〒150-8050

東京都渋谷区神南１−１−１岸記念体育館内
    電話 ： 03-3481-2357
    E:mail： 申込み先：JSAF事務局 石津 基行 ishizu@jsaf.or.jp

配布担当：普及委員会  斉藤 威  ta-saito@k8.dion.ne.jp
※ 件名に【JSAF 2014 年 420 級艇購入の件】とご記入下さい。
※ お申し込み後、3 日以上たっても確認のメールが送られてこない場合は、不具合が生じてい

る事が考えられます。再度送信下さい。
※ E:mail でお申し込みが出来ない場合は上記へ電話連絡下さい。FAX、郵送等での対応をさ

せて頂きます。

http://www.jsaf.or.jp/fukyuu/2013/document/420/application.xls
http://www.jsaf.or.jp/fukyuu/2013/document/420/application.xls
mailto:ishizu@jsaf.or.jp
mailto:ta-saito@k8.dion.ne.jp

１４、お支払い時期及び方法
    購入から 3 年以内にお支払い下さい。
  ・お支払い回数・・・・・1 回〜3 回
  ・お支払い時期・・・・・2014 年 9 月

2015 年 3 月
2015 年 9 月
2016 年 3 月
2016 年 9 月

               ※上記のいずれかの月から選択

  ・１回のお支払い金額・・・10 万円以上、5 万円単位とする。

2014 年度お支払い例： 1 回払い 2015 年 3 月に 35 万円入金

2 回払い 2015 年 3 月に 20 万円入金
          2015 年 9 月に 15 万円入金

3 回払い 2015 年 3 月に 10 万円入金
                    2016 年 3 月に 10 万円入金

                     2016 年 9 月に 15 万円入金

※上記のように購入から 3 年以内に回数、時期、金額を御自由に組み合わせて支払う事が可能です。
※お支払い関係に関するお問い合わせは以下にお願いします。
  ＪＳＡＦ理事 斎藤 渉   toshin@mbd.sphere.ne.jp    090-3215-1155

１５、お振込先
みずほ銀行 渋谷支店 普通 １８５０７５３

公益財団法人日本セーリング連盟

※申し込み数が多数の場合は JSAF にて販売先を決定させて頂きます。
※高校ヨット部が存在しない県については、今後ヨット部が発足する事が認められる場

合には今回の販売の対象とさせて頂く場合があります。JSAF 支援の国際 420 級艇の

購入を希望される場合等、不明な点につきましては、上記お問い合わせ先までご連絡

下さい。

以上

mailto:toshin@mbd.sphere.ne.jp